муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева»

(МБУ «Школа № 20)

ПРИКАЗ

26.03.2024                                                                                                                        № 58-од

Об утверждении изменений в локальный акт

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)» на основании решения Педагогического совета от 26.03.2024 протокол № 7 с

учетом мнения Общешкольного Совета  родителей (законных представителей) (протокол

№ 3 от 26.03.2024), Совета учащихся (протокол № 7 от 26.03.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о школьной

службе медиации (примирения), утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от

20.04.2020 № 115-од.

2. Всем работникам учреждения и участникам образовательных отношений

руководствоваться в своей деятельности изменениями, которые вносятся в локальный

нормативный акт, утвержденными настоящим приказом.

3. Заместителю директора по информационным и коммуникационным технологиям

Ермакову А.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в срок

до 29.03.2024.

4. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

Директор         О.Н. Солодовникова

Приложение

к приказу МБУ «Школа № 20»

от 26.03.2024 № 58-од

Изменения, которые вносятся в Положение о школьной службе медиации (примирения),

утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от 20.04.2020 № 115-од.

1. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Медиатор, медиаторы - независимое физическое лицо, независимые

физические лица, привлекаемые сторонами в качестве посредников в урегулировании

спора для содействия в выработке сторонами решения по существу спора.».

2. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Сроки проведения процедуры медиации определяются соглашением о

проведении процедуры медиации. При этом медиатор и стороны должны принимать все

возможные меры для того, чтобы указанная процедура была прекращена в срок не более

чем в течение шестидесяти дней.

В исключительных случаях в связи со сложностью разрешаемого спора, с

необходимостью получения дополнительной информации или документов срок

проведения процедуры медиации может быть увеличен по договоренности сторон и при

согласии медиатора.

Срок проведения процедуры медиации не должен превышать сто восемьдесят дней,

за исключением срока проведения процедуры медиации после передачи спора на

рассмотрение суда или третейского суда, не превышающего шестидесяти дней.».

3. Дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Процедура медиации прекращается в связи со следующими обстоятельствами:

1) заключение сторонами медиативного соглашения - со дня подписания такого

соглашения;

2) заключение соглашения сторон о прекращении процедуры медиации без

достижения согласия по имеющимся разногласиям - со дня подписания такого

соглашения;

3) заявление медиатора в письменной форме, направленное сторонам после

консультаций с ними по поводу прекращения процедуры медиации ввиду

нецелесообразности ее дальнейшего проведения, - в день направления данного заявления;

4) заявление в письменной форме одной, нескольких или всех сторон,

направленное медиатору, об отказе от продолжения процедуры медиации - со дня

получения медиатором данного заявления;

5) истечение срока проведения процедуры медиации - со дня его истечения с

учетом положений пункта 5.8 настоящего Положения.».

___________________

		2024-03-26T15:30:31+0400
	00 dc ad 39 14 22 dd 11 9f
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор